PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Парфеновское муниципальное образование

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.02.2022 № 16
с. Парфеново
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парфеновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Парфеновского муниципального образования от 30 ноября 2021 года №10

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года      №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 131 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 24, 42 Устава Парфеновского муниципального образования, Дума Парфеновского муниципального образования
решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парфеновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Парфеновского муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 10 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4., подпункте 5 пункта 3.1., пункте 3.8. слова «за исполнением контролируемым лицом обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте»;
1.2. пункт 3.3. Раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемыми лицами, осуществляются по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 – 5 части 1 статьи 57 Федерального закона №248.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в Приложении к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.cherraion.ru.»;
1.3. пункт 3.7. Раздела 3 Положения исключить;
1.4. пункт 3.8. считать пунктом 3.7.;
1.5. пункт 3.9. Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.8. В случае невозможности присутствия контролируемого лица либо его представителя при проведении контрольного мероприятия, указанные лица вправе направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения контролируемого лица в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.»;
1.6. нумерацию пунктов раздела 3 привести в соответствие;
1.7. наименование Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и их целевые значения»;
1.8. дополнить Положение Приложением «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парфеновского муниципального образования» согласно приложению к настоящему решению.
2. Главному специалисту Администрации Парфеновского муниципального образования Антипьевой Л.А. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Парфеновский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Парфеновского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образовании: cherraion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Председатель Думы

Парфеновского муниципального образования

                            А.Н. Башкиров

Глава Парфеновского муниципального образования
      А.Н. Башкиров

Приложение

к решению Думы Парфеновского муниципального образования
от 16.02.2022 № 16

	Приложение
к решению Думы Парфеновского муниципального образования
от «30» ноября 2021 г.  №10__

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парфеновского муниципального образования
 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парфеновского муниципального образования являются поступление в контрольный орган информации:

1. об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог;
2. об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;
3. об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
4. об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;
5. об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.